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Zverejiiovanie informacii podla opatrenia NBS ¢. 16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a
pobockami zahrani¢nych bank v zneni neskorsich predpisov

Nasledovné informacie zostavené podla opatrenie NBS ¢.16/2014 o uverejiiovani informacii bankami a
pobockami zahrani¢nych bank v zneni neskorsich predpisov a v sulade s nariadenim Eurépskeho parlamentu a
Rady (EU) €. 575/2013 je potrebné &itat spolu s Priebeznou individudlnou Gétovnou zavierkou Tatra banky, a.s.,
dalej materskej spolo¢nosti, k 31. marcu 2023 pripravenou podla Medzindrodnych standardov pre financné
vykaznictvo, ako ich schvadlila Eurdépska unia. VSetky ciselné uUdaje uvedené v tomto dokumente su na
konsolidovanej baze v jednotkdch EUR, ak nie je uvedené inak.

§ 1 ods. (2) - Informacie o finan¢nych ukazovateloch banky a pobocky zahranicnej banky k 31. marcu 2023:

a) Udaje zo suvahy, uverejnené v stlade s poZiadavkami medzinarodného Standardu pre finanéné vykazovanie
¢.7:

Udaje zo stvahy st uvedené v Priebeznej individualnej Gétovnej zavierke Tatra banky k 31. marcu 2023 na str. 2
— Individualny vykaz o finan¢nej situacii k 31. marcu 2023.

b) udaje z vykazu ziskov a strat, uverejnené v sulade s poziadavkami medzinarodného Standardu pre financné
vykazovanie €. 7:

Udaje z vykazu ziskov a strat s uvedené v PriebeZnej individudlnej G¢tovne]j zavierke Tatra banky
k 31. marcu 2023 na str. 1 — Individualny vykaz suhrnnych ziskov a strat za 3 mesiace konciace sa

31. marca 2023.

c) suhrnnu vysku expozicii bez vyrazného zvysenia kreditného rizika od prvotného vykdazania (droven 1) v
¢leneni podla tried expozicii podla osobitného predpisu,

d) suhrnnd vysku expozicii svyraznym zvySenim kreditného rizika od prvotného vykazania, ale nie
znehodnotené (Uroven 2) v ¢leneni podla tried expozicii podla osobitného predpisu,

e) suhrnnu vysku znehodnotenych expozicii (Uroven 3) v cleneni podla tried expozicii podla osobitného
predpisu,

f)  sdhrnnd vysku zlyhanych pohladavok v ¢leneni podla tried expozicii podla osobitného predpisu:
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Triedy expozicii so Standardizovanym pristupom pre kreditné riziko k 31. marcu 2023 (v EUR):

Bez identifikovaného S identifikovanym i

Hrubé hodnoty expozicie znehodnotenia znehodnotenim Ztha’nfe

Uroveri 1 Uroveri 2 Uroveri 3 expozicie
Statyalebo centrdlne banky 6796 173 614 0 0 0
Regiondlne vlddyalebo miestne orgdny 7548 716 0 0 0
Dlhodobé pohladdvky vodi inStitucidm 1765841 0 0 0
Dlhodobé pohladavky voci POP 644 054 511 131 042 980 0 0
Retailové pohladavky 444 627 078 292 806 566 0 0
Zabezpecené hypotékami na nehnutelny majetok 48 193 394 8 719 955 0 0
Expozicie vstave zlyhania 0 0 50962 291 50962 291
Iné polozky 26 938 603 0 0 0
7 969 301 757 432 569 501 50 962 291 50 962 291

Triedy expozicii s pristupom internych ratingov pre kreditné riziko k 31. marcu 2023 (v EUR):

Bez identifikovaného S identifikovanym i

Hrubé hodnoty expozicie znehodnotenia znehodnotenim Ztha’nf-:

= = = = = = expozicie

Uroven 1 Uroven 2 Uroven 3

Voci Stdtom alebo centrdlnym bankdm 268 236 610 439 078 0 0
Vodi institdciam 407 874 576 722 341 0 0
Voci pravnickym osobdam - podnikatelom 6272 040 357 1631599 996 70 062 503 70 062 503
Retailové pohladdvky 6 827 091 658 1333 736 792 131 666 796 124 220 949
Kapitalové pohladéavky 15 264 028 0 0 0
Sekuritizované expozicie 491 424 0 0 0
13 790 998 653 2 966 498 207 201 729 299 194 283 452
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g) Udaje o ukazovateli krytia likvidity v ¢leneni podla vykazu, ktorého vzor vratane metodiky na jeho vypractvanie je uvedeny v prilohe ¢. 2 k opatreniu NBS ¢.16/2014 v zneni
neskorsich predpisov:

Informacie su zverejnené v Clanku 451a Zverejfiovanie informacii o pozZiadavkach na likviditu ods.2 a) EU LIQ1 - Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia
likvidity (LCR) v Casti Zverejiiovanie informacii podla 6smej Casti nariadenia Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) ¢.575/2013.
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h) udaje o krytych dlhopisoch, preregistrovanych hypotekarnych zaloznych listoch a hypotekarnych zaloznych listoch v ¢leneni podla vykazu, ktorého vzor vratane

metodiky na jeho vypractvanie je uvedeny v prilohe €. 3 k opatreniu NBS ¢.16/2014 v zneni neskorsich predpisov v tis. EUR:

CastA 12
Celkovy prehlad vydanych dlhopisov a ich krytia
KD a preregistrované HZL HZL
i, Charakteristika AUV / Hodnota podla meny , Hodnota podla meny
Hodnota relativna Hodnota AUV
hodnota EUR usD GBP (vig Iné EUR usD CzK Iné
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Menovitd hodnota vydanych dlhopisov 2388 000.000 3975.160] 2 388 000.000 0 0 0 0 0 0 0 0
2 z toho: na viastnom dcte || 1 480 000.000 0] 1480 000.000 0 0 0 0
3 Pocet emisii 9 9 0 0 0 0 0 0 0 0
Pri d vazena dob tatkovej splatnosti isti
A riemerna vazena doba zostatkovej splatnosti istiny 260 260 0 0 0 o 0 0 0 0
KD a HZL (v rokoch)
5 [Priememd vaZena kupdnova sadzba KD a HZL 0.88 0.88 0 0 0 0 0 0 0 0
6 Odhadované zavazky 111.700 111.700 0 0 0 0
7 Kryci stbor 2873 776.056 3 884.470] 2 877 660.526 0 0 0 0 0 0 0 0
8  [AktudIny ukazovatel krytia 0% 0
9 Zakonné krytie 119 599.856 5.00%
10 |VysSie krytie 0l 0.00%
11 [Aktudlnyrating vydanych KD a HZL 0 0
CastB
Podiel na Hodnota podla meny Podiel na Hodnota podia meny
" M i , } Hodnota Hodnota
Cr. Struktura aktiv v krycom subore krycom krycom
celkom ib celkom ib
subore EUR usp GBP K Iné sudore EUR usb K Iné
a b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
12 |Zékladné aktiva / Riadne krytie 2872018336] 99.94% |2 872018.336 0 0 0 0 0 0 0 0
13 [Dopliujice aktiva / Nahradné krytie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 [Derivaty 0 0 0 0 0 0 0
15  [Likvidné aktiva 1757.720 0.06% 1757.720 0 0 0 0
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CastC 2/2
Struktira zostatkovej doby splatnosti vydanych dlhopisov a aktiv ich krytia
KD a preregistrované HZL HZL
¢ Casové pa Hodnota Hodnota Riadne krytie Nahradné
Cr. Casové pasmo Hodnota ) ) Y Hodnota y krytie
zakladnych | dopliiujlcich (hodnota
celkom 3 i celkom ) (hodnota
aktiv aktiv aktiv) ,
aktiv)
a b 1 2 3 4 5 6
26 od 0-do 1roku vratane 528 000.000] 154 006.815 0 0 0 0
27 Jod 1-do 2rokovvratane 500 000.000] 153 008.149 0 0 0 0
28 |od 2-do 5rokovvratane 1350 000.000] 437 092.616 0 0 0 0
29  |od 5-do 10 rokovvratane 10 000.000] 707 721.931 0 0 0 0
30 |od 10-do 15 rokov vritane 0.000] 603 330.674 0 0 0 0
31 Jod 15 - do 20 rokov vrdtane 0.000] 446 458.318 0 0 0 0
32 |od 20 - do 25 rokov vrdtane 0.000] 274391.197 0 0 0 0
33  |od 25 - do 30 rokov vratane 0.000] 96 008.636 0 0 0 0
34  |Priemerna vaZena splatnost v rokoch 2.6 10.9 0 0 0 0
CastD
Regiondlne ¢lenenie aktiv podla miesta nehnutefného zabezpecenia
KD a preregistrované HZL HZL
. ) i Lo ) Hodnota Hodnota
Cr. Umiestnenie zaloZenej nehnutelnosti Hodnota pohladavok | Priemerna Hodnota pohladavok | Priemernd
nehnutefnosti| zakladnych | véiend US [nehnutelnosti| riadneho vazena US
aktiv krytia
a b 1 2 3 4 5 6
16 Bratislava - mesto 2170 865.580{ 908 363.387 0 0
17 Banskobystricky kraj 334 655.087] 147 837.821 0 0
18  |[Bratislavsky kraj (bez Bratislava-mesto) 960 955.870] 419 877.259 0 0
19 KoSicky kraj 647 487.572] 280 608.741 0 0
20 Nitriansky kraj 489 413.836] 219 383.286 0 0
21 Presovsky kraj 472 596.698| 205 571.395 0 0
22 Trenciansky kraj 379 529.840] 166 783.500 0 0
23 Trnavsky kraj 672 477.782] 293 681.902 0 0
24 Zilinsk\'/ kraj 547 967.283| 229 911.045 0 0
25 |SR-spolu 1.30% 0
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Zverejiiovanie informéacii podla 6smej €asti nariadenia Eurépskeho parlamentu aRady (EU) &.
575/2013 v zneni neskorsich predpisov

Clanok 438

Zverejiovanie informacii o poZiadavkach na vlastné zdroje a hodnotach rizikovo vaZzenych expozicii

Institucie zverejnuju tieto informacie tykajuce sa dodrziavania ¢lanku 92 tohto nariadenia a plnenia poziadaviek
stanovenych v ¢lanku 73 a ¢lanku 104 ods. 1 pism. a) smernice 2013/36/EU:

d) celkovu hodnotu rizikovo vazenych expozicii a zodpovedajucu celkovi poZiadavku na vlastné zdroje urcéenu
v sulade s ¢lankom 92, v ¢leneni podla réznych kategdrii rizik stanovenych v tretej Casti, a pripadne
vysvetlenie Ucinku na vypocet vlastnych zdrojov a hodnét rizikovo vazenych expozicii, ktoré vyplyvaju

z uplatfiovania minimalnych hodnét kapitalu a neodpocditania poloziek od vlastnych zdrojov,

EU OV1 —-Prehl'ad celkovych hodnét rizikovych expozicii

Celkové hodnoty rizikovej
expozicie (TREA)

PoZiadavky na
celkové vlastné

zdroje
a b C
T T-1 T

1 kreditné riziko (okrem CCR) 7232066 760 6907 528 695 578 565 341

2 z ¢oho Standardizovany pristup 1080513959 1247890 163 86441 117

3 z ¢oho zakladny pristup internych ratingov (F-IRB) 4027 840 264| 4014 602 856 322227221

4 z ¢oho pristup spocivajuci v zaradeni 0
EU 42 z ¢oho kapitalové cenné papiere v ramci jednoduchého pristupu o

zaloZeného na pouziti rizikovej vahy

5 z ¢oho pokrocily pristup internych ratingov (A-IRB) 2123712537 1645035676 169 897 003

6 kreditné riziko protistrany —CCR 15 020 628 12 955 768 1201 650

7 z ¢oho Standardizovany pristup 7 156 090 7 446 205 572 487

8 z ¢oho metdda internych modelov (IMM) ] 0 0
EU 8a z ¢oho expozicie voci CCP 0 0 0
EU 8b z ¢oho Uprava ocenenia pohladavky —CVA 7 864 538 5 509 563 629 163

9 z ¢oho iné CRR 0 0 0

10 neuplatriuje sa

11 neuplatriuje sa

12 neuplatriuje sa

13 neuplatriuje sa

14 neuplatriuje sa

15 riziko vyrovnania 0 0 0

16 sekuritizatné expozicie v neobchodnej knihe (po hornom ohraniceni) 0 0 0

17 z ¢oho pristup SEC-IRBA 0 0 0

18 z ¢oho pristup SEC-ERBA (vratane IAA) 0 0 o]

19 z ¢oho pristup SEC-SA 0 0 0
EU19a | z &oho 1250 %/odpocet 0 0 0

20 pozi¢né, devizové a komoditné riziko (trhové riziko) 5319 888 3 576 000 425 591

21 z ¢oho Standardizovany pristup 5319 888 3 576 000 425 591

22 z ¢oho IMA 0 0 0
EU 22a |velkd majetkova angaZovanost ] 0 0

23 operaéné riziko 797 726 607 797 726 607 63818129
EU 23a [z ¢oho pristup zakladného ukazovatela ] 0 0
EU 23b [z ¢oho Standardizovany pristup 797 726 607 797 726 607 63 818 129
EU 23c |z ¢oho pokrodily pristup merania o] 0 o]

hodnoty pod prahovymi hodnotami pre odpodet (na ktoré sa vztahuje
24 . P 116 443 103 107 365 088 9315448
rizikova vaha 250 %)

25 neuplatriuje sa

26 neuplatriuje sa

27 neuplatriuje sa

28 neuplatriuje sa

29 spolu 8050133883| 7721787070 644 010 711
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h) zmeny v hodnotach rizikovo vazenych expozicii bezného obdobia zverejiiovania informdcii v porovnani
s bezprostredne predchadzajidcim obdobim zverejfiovania informacii, ktoré vyplyvaju z poutzitia internych
modelov vratane uvedenia klucovych faktorov vysvetlujucich tieto zmeny.

EU CR8 — Wkazy pe naznych tokov RWEA expozicii vo €i kreditnému riziku v ramci pristupu IRB

Hodnota rizikovo vaZzenej expozicie

a

hodnota rizikovo vazenych expozicii ku koncu predchadzajiceho obdobia vykazovania

7721787 070

objem aktiv (+/-)

kvalita aktiv (+/-)

aktualizacie modelu (+/-)

metodika a politika (+/-)

nadobudnutia a odpredaje (+/-)

pohyby vymennych kurzov (+/-)

ol|jojo[o|o O

ostatné (+/-)

328 346 814

O (N|O|V[D|W([N |

hodnota rizikovo vazenych expozicii ku koncu obdobia vykazovania

8050 133 884

EU CCR7 — Vykazy pernainych tokov RWEA expozicii voci kreditnému riziku podla IMM

a
RWEA
1 RWEA ku koncu predchadzajuceho obdobia vykazovania -
2 objem aktiv _
3 kreditna kvalita protistran _
4 aktualizacie modelu (len IMM) -
5 metodika a politika (len IMM) _
6 nadobudnutia a odpredaje _
7 pohyby wmennych kurzov -
8 iné -
9 RWEA ku koncu bezného obdobia vykazovania -
EU MR2-B — Vykazy perfiaznych tokov RWEA expozicii voéi trhovému riziku v ramci pristupu IMA
a b c d e f g
miera ] poiiada\,k)f
VaR SvaR IRC komr[i)zltie:;ého iné CRe\IICEV: ne?/l;vsal‘l::éve
zdroje

RWEA ku koncu predchadzajiceho obdobia

regulacné Gpravy

1b

RWEA na konci predchadzajaceho Stvrtroku (koniec dria)

pohyb v Growniach rizika

aktualizacie/zmeny modelu

metodika a politika

nadobudnutia a odpredaje

pohyby wmennych kurzov

~NjojafsfwlN

iné

RWEA ku koncu obdobia zverejriovania informécii (k oniec
dria)

8b

regulacné Gpravy

RWEA ku koncu obdobia zverej rovania informacii
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Clanok 447
Zverejiovanie informacii o kl'ic¢ovych parametroch
Institucie zverejiiuju v tabulkovej forme tieto klucové parametre:
a) zloZenie svojich vlastnych zdrojov a svoje poZiadavky na vlastné zdroje podla vypoctu v sulade s ¢lankom 92,
b) celkovu hodnotu rizikovej expozicie podla vypoctu v sulade s ¢lankom 92 ods. 3,

c) akjeto uplatnitelné, hodnotu a zloZenie dodatoénych vlastnych zdrojov, ktoré su institlcie povinné drzat
v stilade s ¢lankom 104 ods. 1 pism. a) smernice 2013/36/EU,

d) svoju poziadavku na kombinovany vankus, ktory su institicie povinné drzat v sulade s hlavou VIl kapitolou 4
smernice 2013/36/EU,

e) svoj ukazovatel finanénej paky a velkost celkovej expozicie vypocitané podla ¢lanku 429,

f) vo vztahu k svojmu ukazovatelu krytia likvidity podla vypoctu v stlade s delegovanym aktom uvedenym
v ¢lanku 460 ods. 1 tieto informacie:

i) priemer, pripadne priemery, svojho ukazovatela krytia likvidity na zaklade zisteni ku koncu mesiaca
za predchadzajlcich 12 mesiacov, a to za kazdy stvrtrok prislusného obdobia zverejriovania informdcii,

ii) priemer, pripadne priemery, celkovych likvidnych aktiv, a to po uplatneni prislusnych zrazok,
zahrnutych do vankusa likvidity v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zaklade
zisteni ku koncu mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia
zverejfiovania informacii,

iii) priemery svojich zapornych tokov likvidity, kladnych tokov likvidity a Cistych zapornych tokov
likvidity vypocitané v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zaklade zisteni ku koncu
mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia zverejriovania informécii,

g) vo vztahu k svojej poZiadavke na Cisté stabilné financovanie vypocitané v stlade so Siestou ¢astou hlavou IV
tieto informacie:

i) ukazovatel Cistého stabilného financovania ku koncu kazdého $tvrtroku prislusného obdobia
zverejfiovania informacii,

ii) dostupné stabilné financovanie ku koncu kazdého stvrtroku prislusného obdobia zverejriovania
informacii,

iii) poZzadované stabilné financovanie ku koncu kazdého Stvrtroku prislusného obdobia zverejfiovania
informacii,
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EU KM1 - KIicové parametre

a b c d e
T T-1 T-2 T-3 T-4
Dostupné vlastné zdroje (sumy)

1 |vlastny kapitdl Tier 1(CET) 1182276 848| 1175094780 1159537924] 1114865800[ 1090700229

2 |kapitdl Tier1 1282276 848| 1275094 780] 1259537924] 1214865800[ 1190700229

3 |celkovy kapital 1454229 099| 1440705103] 1413930555 1367701164 1340186035
Hodnoty rizikovo vazenych expozicii

4 |celkova hodnota rizikovej expozicie | 8050133 884| 77217870701 7685454798) 7727682234] 7500047652
Ukazovatele kapitalu (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo vaienej expozicie)

5  |podiel vlastného kapitalu Tier 1 (%) 14.69% 15.22% 15.09% 14.43% 14.54%

6  |podiel kapitélu Tier 1 (%) 15.93% 16.51% 16.39% 15.72% 15.88%

7 |celkovy podiel kapitdlu (%) 18.06% 18.66% 18.40% 17.70% 17.87%
Dodatoéné poziadavky na vlastné zdroje na riesenie inych rizik, nez je riziko nadmerného vyuzivania finannej paky (ako percentualny podiel hodnoty rizikovo
vaienej expozicie)

EUTa Dodatoénlé poiia(j[avky- na-vlasfné.zd'roje nariesenie inych rizik, nei je riziko 0.81% 0.84% 0.81% 0.84% 0.84%
nadmerného vyuZivania financnej paky (%)

EU7b | z&oho: ma byt tvorené kapitdlom CET1 (percentudine body) 0.29% 0.29% 0.29% 0.29% 0.29%

EU7c | zCoho: ma byt tvorené kapitalom Tier 1 (percentualne body) 0.37% 0.37% 0.37% 0.37% 0.37%

EU7d |poziadavky na celkové vlastné zdroje podla SREP (%) 9.50% 9.50% 9.50% 9.50% 9.50%
Poziadavka na kombinovany vankus a celkova kapitalova poziadavka (ako percentudlny podiel hodnoty rizikovo vazenej expozicie)

8  |vankus na zachovanie kapitalu (%) 2.50% 2.50% 2.50% 2.50% 2.50%

EUSa vank/ué nalzacth\{ani'e kap'itléluzdthvodu r?akrolpvrudenc/iélnlejo alebo 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
systémového rizika identifikovaného na trovni clenského Statu (%)

9 |proticyklicky kapitalovy vankus Specificky pre instittciu (%) 0.99% 0.97% 0.96% 0.95% 0.95%

EU9a |vankus na krytie systémového rizika (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
10 |vankus pre globélne systémovo vyznamné institdcie (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
EU 10a |vankus pre inak systémovo vyznamné institucie (%) 1.50% 1.50% 1.50% 1.50% 1.50%
11 |poiiadavka na kombinovany vankus (%) 4.99% 4.97% 4.96% 4.95% 4.95%
EU 11a |celkové kapitalové poziadavky (%) 14.4%% 14.47% 14.46% 14.45% 14.45%

12 |kapital CET1 dostupny po spIneni poZiadaviek na celkové vlastné zdroje podla 689091 460 707315696  684005477]  633669943] 690197 684
Ukazovatel finannej paky

13 |velkost celkovej expozicie 22531669 815) 22 441628 570| 21203 569 485| 20825 953 624| 16 704 586 663

14 |ukazovatel financnej paky (%) 5.69% 5.68% 5.94% 5.83% 7.13%
Dodatoéné poziadavky na vlastné zdroje na riesenie rizika nadmerného vyuzivania finanénej paky (ako percentudlny podiel velkosti celkove] expozicie)
dodatocné poZiadavky na vlastné zdroje na riesenie rizika nadmerného

EU l4a ey 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
vyuZivania finanénej paky (%)

EU14b | z¢&oho: ma byt tvorené kapitdlom CET1 (percentudine body) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

EU 14c |poZiadavky na celkovy ukazovatel financnej paky podla SREP (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%
Poziadavka na vankus ukazovatela finanénej paky a poZiadavka na celkovy ukazovatel finanénej paky (ako percentualny podiel celkovej velkosti expozicie)

EU14d |poziadavka na vankus ukazovatela finanénej paky (%) 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 0.00%

EU 14e |poZiadavka na celkovy ukazovatel financnej paky (%) 3.00% 3.00% 3.00% 3.00% 3.72%
Ukazovatel krytia likvidity

15 |vysokokvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu (véZzend hodnota - priemer) 5460178 162 5102384935 3750509890 3780645141 3583982996

EU 16a |zaporné penazné toky - celkova vazena hodnota 2741990 165 2681640478] 2370157631 2374468897| 2158143830

EU 16b |kladné periainé toky - celkova vézend hodnota 266188942 215568385 123942 061 162176097 282 960 287

16 [celkové Cisté zaporné penaziné toky (upravena hodnota) 2475801223 2466072093] 2246215570] 2212292800 1875183543

17 |ukazovatel krytia likvidity (%) 220.54% 206.90% 166.97% 170.89% 191.13%
Ukazovatel Cistého stabilného financovania

18 |celkové dostupné stabilné financovanie 17296 552 322 17187990 745| 16 445755985| 16237202 638| 15738313412

19 |celkové pozadované stabilné financovanie 12465915 287 12785990493| 12 810150543] 12512960875| 11993767 531

20 |ukazovatel Cistého stabilného financovania (NSFR) (%) 138.75% 134.43% 128.38% 129.76% 131.22%

h) svoje pomery vlastnych zdrojov k opravnenym zavazkom a ich prvky, Citatela a menovatela, podla vypoctu
v sulade s ¢ldnkami 92a a 92b a v ¢leneni na Urovni kazdej skupiny, ktorej krizova situdcia sa riesi, ak to
uplatnitelné.

Banky (ktoré nie st G-Sll, a nemaju zarover aj TLAC) maju povinnost zverejfiovat informacie o MREL po
ukonceni prechodného obdobia, t.j. po 1.1.2024.



y/A

TATRA BANKA
X Member of RBI Group

Clanok 451a
Zverejiiovanie informacii o poziadavkach na likviditu

2. Vo vztahu k ukazovatelu krytia likvidity podla vypoctu v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460
ods. 1 institucie zverejiiuju tieto informacie:

EU LIOB

a) vysvetlenia hlavnych faktorov ukazovatela krytia likvidity a vyvoja prispevku vstupov k vypoc¢tu ukazovatela
krytia likvidity poc¢as daného obdobia

Najvyznamnejsie faktory ukazovatela krytia likvidity st polozky tvoriace vankus likvidity (vid bod d) a polozky
zapornych a kladnych penaznych tokov. Zdporné penazné toky su tvorené najma z klientskych depozit a kladné
penazné toky predstavuju najma splatky klientskych tUverov.

b) vysvetlenia zmien v ukazovateli krytia likvidity poc¢as daného obdobia

Za vykazované obdobie najvacsi vplyv na vyvoj ukazovatela krytia likvidity mali narast Uverovej aktivity banky a
rast Urokovych sadzieb, ktory sa prejavil v aktualnej hodnote likviditného buffera.

c) vysvetlenia skuto¢nej koncentrécie zdrojov financovania

V suvislosti so stratégiou banky, TBSK ma ako primarny zdroj financovania klientske vklady, ktoré tvoria 70%
celkovej bilancie. Aktualne cerpanie TLTRO vo vyske 2,687 mld. EUR spolu s vydanymi krytymi dlhopismi, MREL
bondami a podriadenym dlhom vo vyske 135 mil. EUR tvoria dalSie zdroje financovania.

d) vSeobecny opis zloZenia vankusa likvidity institucie

Vankaus likvidity je tvoreny vysoko likvidnymi aktivami predovsetkym z kategérie Level 1: Vklad v Narodnej
banke, hotovost na pobockach a statne dlhopisy eurdpskych centralnych bank. S prihliadnutim na diverzifikaciu
portfélia st dopinené o kryté dihopisy eurdpskych bank a korporatne dihopisy, spifiajuce podmienky na
klasifikaciu vysoko likvidnych aktiv kategérie Level 2.

e) derivatové expozicie a potencialne vyzvy na Ghradu kolateralu

Z pohladu Struktury bilancie a riadenia likviditného rizika su derivatové expozicie a kolateral s nimi spojeny
nevyznamné.

f) nesulad mien v ukazovateli krytia likvidity

Bilancia je z 97% tvorena EUR transakciami, priCom pozicia v druhej najvyznamnejsej cudzej mene
nepredstavuje ani 2% z celkovej bilancie.

g) iné polozky v ramci vypoctu ukazovatela krytia likvidity, ktoré nie si zaznamenané vo vzore na zverejiovanie
informacii o ukazovateli krytia likvidity, ale ktoré institlcia povaZzuje za relevantné pre svoj profil likvidity

Banka neeviduje iné relevantné polozky, ktoré nie su zaznamenané vo vzore na zverejiiovanie informacii o
ukazovateli krytia likvidity.
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a) priemer, pripadne priemery, svojho ukazovatela krytia likvidity na zaklade zisteni ku koncu mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného
obdobia zverejiiovania informacii,

EU LIQ1 - Kvantitativne informacie o ukazovateli krytia likvidity (LCR)

Rozsah konsolidacie:

na individualnom zaklade

Mena

a jednotky: v EUR

Celkova nevazena hodnota (priemer)

Celkova vazena ho

dnota (priemer)

EU la

[Stvrtrok kongiaci:

30.6.2022

30.9.2022

31.12.2022 |

31.3.2023

30.6.2022

30.9.2022 |

31.12.2022

31.3.2023

EU 1b

|pocet tdajovych bodov pouzitych pri vypoéte priemerov

12|

12|

12|

12

12|

12|

12|

12

VYSOKOKVALITNE LIKVIDNE AKTIVA

1

|vysok0kvalitné likvidné aktiva (HQLA) spolu

| 4 087 880 814] 3 887 069 592]

3 963 022 972| 4 407 153 896

HOTOVOST — ZAPORNE PENAZNE TOKY

Nezabezpecené velkoobchodné financovanie

3405 179 272

3 506 335 400

3 706 950 732

3 996 281 825

1 196 279 908

1241317 746

1343 125 222

2|Retailové vklady a vklady od drobnych obchodnych klientov, z €oho: 9 505 240 676| 9 599 802 244| 9 675 942 073| 9 734 368 735| 770843 534| 759 980 011 748 682 538| 743 574 347
3|Stabilné vklady 6 338 554 229| 6 409 701 892| 6 446 890 427| 6 472 557 330 316 927 712| 320 485 095 322 344 521| 323 627 867
4|Menej stabilné vklady 3 166 686 446 3 190 100 352| 3 229 051 646| 3 261 811 405| 453 915 822| 439 494 916 426 338 017| 419 946 481
5

1 465 429 350

Prevadzkové vklady (vSetky protistrany) a vklady v sietach

6|druzstevnych bank 2187 647 547]| 2 216 080 010| 2 185 629 356| 2 156 680 128 625 260 838| 633 080 586 623 192 820| 612 464 480
7|Neprevadzkové vklady (vSetky protistrany) 1217 531 725| 1 290 255 390| 1 521 321 376] 1 839 601 697 571 019 070f 608 237 160 719 932 402| 852 964 870
8[Nezabezpeceny dlh (0] (0] 0 0 (0] (o] (0] [0}
9|Zabezpecené vel/koobchodné financovanie [0} 0| [0) 0]
10|Dodato¢né poziadavky 1 236 604 743| 1 250 424 411| 1 300 671 118| 1 292 266 210 124 940 429 135 127 876 152 875 956 161 967 993
Zaporné periazné toky suvisiace s derivatovymi expoziciami a inymi
11|poziadavkmi na kolateral 25 045 897 33 441 689 41 730 257 47 471 909 25 045 897 33 441 689 41 730 257 47 471 909
Zaporné periazné toky suvisiace so stratou financovania pri dlhovych
12|produktoch (0] (0] [0} [0} (0] O] [0} 0]
13|Kreditné facility a nastroje likvidity 1211 558 847| 1 216 982 722| 1 258 940 861 1 244 794 301 99 894 533 101 686 187 111 145 699 114 496 084
14[Iné zmluvné zavazky financovania 4 547 918 767 976 767 976 14 276 251 4 547 918 767 976 767 976 14 276 251
15[Iné podmienené zavazky financovania 2531 353 781| 2 612 387 124| 2 699 976 626| 2 769 589 908 72970 119 75 221 244 77 713 016 79 670 008
16|CELKOVE ZAPORNE PENAZNE TOKY 2 169 581 908| 2 212 414 853] 2 323 164 708| 2 464 917 949
HOTOVOST — KLADNE PE NAZNE TOKY
17|Zabezpecené pdzicky (napr. obratené repo obchody) 90 971 732 86 228 458 82 958 506 77 940 705 68 310 442 49 980 099 30 211 435 15 335 687
18|Kladné penazné toky z plne bezproblémovych expozicii 373 759 156| 342 148 386| 415216 303| 425424 031 219 258 595| 202 848 189 239 926 910| 241 945 426
19(Iné kladné periazné toky 2519 093 4 146 329 6 051 783 9 563 031 2 519 093 4 146 329 6 051 783 9 563 031
(Rozdiel medzi celkovymi vazenymi kladnymi periaznymi tokmi a
celkovymi vazenymi zapornymi penaznymi tokmi vyplyvajacimi z
transakcii v tretich krajinach, v ktorych existuji obmedzenia prevodu,
EU-19a |alebo ktoré su denominované v nekonvertibilnych menach) [0} 0| [0) 0]
(Prebytok kladnych periaznych tokov z prepojenej Specializovanej
EU-19b |Gverovej indtiticie) o] 0 6] 0
20|CELKOVE KLADNE PENAZNE TOKY 467 249 981| 432523 173| 504 226 592 512927 767| 290 088 130| 256 974 617 276 190 128| 266 844 144
EU-20a |PIne vyriaté kladné periazné toky [0} [0} 0] 0] [0} 0| [0} 0]
EU-20b |Kladné periazné toky podliehajice hornému ohraéniéeniu 90 % [0} [0} 0] 0] [0} 0| [0} 0]
EU-20c |Kladné periazné toky podliehajice hornému ohraniéeniu 75 % 467 249 982 432 523 173| 504 226 592 512 927 768 290 088 131 256 974 616 276 190 128| 266 844 145

CELKOVA UPRAVENA HODNOTA

EU-21  [VANKUS LIKVIDITY 4 087 880 814| 3887 069 592| 3 963 022 972 4 407 153 896
22|CELKOVE €ISTE ZAPORNE PENAZNE TOKY 1879 493 777| 1 955 440 237| 2 046 974 581| 2 198 073 804
23|UKAZOVATE L KRYTIALIKVIDITY (v %) 219.0500% 200.0200% 194.0800% 199.1900%
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b) priemer, pripadne priemery, celkovych likvidnych aktiv, a to po uplatneni prislusnych zrazok, zahrnutych do
vankusa likvidity v sulade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zdklade zisteni ku koncu
mesiaca za predchadzajucich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia zverejfiovania
informacii, a opis zloZenia uvedeného vankusa likvidity,

Prevazna Cast likviditného vankusa je tvorena likvidnymi aktivami najvyssej kvality: vklad v Narodnej banke,
hotovost na pobockach, statne dlhopisy najma Slovenskej republiky a inych eurdpskych krajin. Doplnené su
krytymi dlhopismi eurdpskych bank a korporatnymi dlhopismi s vysokou kreditnou kvalitou. Pred nacerpanim
TLTRO bol najvyssi podiel likvidnych aktiv v Statnych dlhopisoch, od nacerpania TLTRO je vankus likvidity
tvoreny vkladom v Narodnej banke.

c) priemery svojich zapornych tokov likvidity, kladnych tokov likvidity a Cistych zapornych tokov likvidity
vypocitané v stlade s delegovanym aktom uvedenym v ¢lanku 460 ods. 1, na zdklade zisteni ku koncu
mesiaca za predchadzajuicich 12 mesiacov, a to za kazdy Stvrtrok prislusného obdobia zverejfiovania
informadcii, a opis ich zlozenia.

Zaporné penazné toky, celkova vazend hodnota, su tvorené prevazne odlivmi klientskych deposit, ktoré tvoria
priblizne 88% celkovych zapornych tokov v LCR v pomere 30%-70% retail vs non retail deposita. Komitované
linky tvoria priblizne 4% celkového odlivu a nekomitované linky predstavuju 3% zapornych periaznych tokov.

Kladné penazné toky, celkovd vazena hodnota, su tvorené predovsetkym splatkami klientskych dverov a
vysporiadanim repo obchodov s cennymi papiermi, ktoré nesplfiaji podmienky na zaradenie do likviditného
vankusa.

Najvacsi vplyv na vypocet Cistych zdpornych tokov ma odliv klientskych depozit a predpokladany odliv
komitovanych a nekomitovanych liniek. Zaporné toky su ponizené o kladné penazné toky, ktoré su tvorené
predovsetkym splatkami klientskych dverov, pricom hodnota kladnych penaznych tokov, nepresahuje 75%
limit.
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TATRA BANKA

Schvélenie obsahu zverejiiovanych informécii podla opatrenia NBS €. 16/2014 o uverejiiovani
informécii bankami a pobo&kami zahraniénych bank v zneni neskor3ich predpisov a v salade

s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) €. 575/2013 v zneni neskorSich predpisov za
spoloénost Tatra banka, a. s. k 31. maju 2023

Informacie za Tatra banku, a. s. na zverejnenie schvalili dina 3. maja 2023:

L :.1 | ( ( /
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Michal Liday Johannes Schuster
Predseda predstavenstva Clen predstavenstva
a generalny riaditel



TATRA E_JlNKA

Vyhlasenie zodpovednych o0s6b podl'a €lanku 431 ods. 3 a 4 nariadenia Eurépskeho
parlamentu a Rady (EU) €. 575/2013 z 26. jina 2013 o prudencialnych poZiadavkach na
Gverové institicie a investiéné spoloénosti a o zmene nariadenia (EU) &. 648/2012
v zneni neskorsich predpisov:

Vyhlasujeme, Ze Zverejfiovanie informdcii za 31. marca 2023 podia opatrenia NBS €.16/2014
o uverejfiovani informdacii bankami a pobockami zahraniénych bank v zneni neskorSich predpisov a v sulade
s nariadenim Eurépskeho parlamentu a Rady (EU) €. 575/2013 v zneni neskordich predpisov je v sulade
s formalnymi politikami a internymi postupmi, systémami a kontrolami.

V Bratislave, diia 3. maja 2023

Michal Liday
Predseda predstavenstva
a generalny riaditel

\ .I;Jjj ‘[f

Johannes Schuster
Clen predstavenstva '




